
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.11.2021.                                             sēdes protokols Nr.18., 11.p.  

LĒMUMS Nr. 454 

Par saistošo noteikumu Nr.2021/21 

“Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu pirmsskolas izglītības  

programmas apguvei privātās izglītības iestādēs”  

apstiprināšanu          
 

Saistošo noteikumu projekts izstrādāts pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta 22., 23., 24. 

daļām, kas nosaka, ka pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka  kārtību, kādā tā nodrošina 

pirmsskolas izglītības programmas izmaksu segšanu privātajai izglītības iestādei par bērnu, kurš ir 

sasniedzis pusotra gada vecumu un apgūst pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības 

iestādē, kā arī nosacījumus lielāka atbalsta apjoma noteikšanai atbilstoši pašvaldības budžeta 

iespējām. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17. punkts noteic, ka 

2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu 

veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi.  

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.709 pašvaldības atbalsts tiek aprēķināts, ņemot vērā 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izmaksas budžeta gadā. Aizkraukles novada pašvaldībā 

saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstule ar aicinājumu pašvaldības 

savlaicīgi izstrādāt un pieņemt saistošos noteikumus par pašvaldības atbalstu bērniem, kuri apmeklē 

privātās pirmsskolas izglītības iestādes, lai saistošos noteikumus varētu piemērot no 2022. gada 

1.janvāra. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 43. panta trešo 

daļu, Izglītības likuma 17. panta 2.4 daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas 14.10.2021. atzinumu, ar 17 balsīm “Par” (Andris AMBAINIS, Jānis 

Sarmis BAJINSKIS,  Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, 

Anita OSTROVSKA, Dāvis KALNIŅŠ, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, 

Gatis GŪTMANIS,  Einārs ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Mārtiņš DAĢIS, Uldis DZĒRVE, Uģis 

RUBENIS), "Pret" – nav, "Atturas" –nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2021/21 “Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu 

pirmsskolas izglītības programmas apguvei privātās izglītības iestādēs” un 

paskaidrojuma rakstu (pielikums). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības kancelejai pārzinei Ingrīdai KRĒSLIŅAI saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības kancelejai pārzinei Ingrīdai KRĒSLIŅAI 

saistošos noteikumus nosūtīt publicēšanai saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis". 



2 

 

4. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciālistam publicēt saistošos noteikumus pašvaldības mājaslapā internetā 

www.aizkraukle.lv.  

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī. 

6. Ar Saistošo noteikumu spēkā stāšanos, atzīt par spēku zaudējušiem: 

6.1.  Kokneses novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošie noteikumi Nr.3/2016 “Par 

pašvaldības atbalsta piešķiršanu pirmskolas izglītības programmas apguvei privātās 

izglītības iestādēs”; 

6.2.  Pļaviņu novada domes 2016.gada 28.aprīļa saistošie noteikumi Nr.3 “Par Pļaviņu 

novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pirmskolas izglītības programmas 

apguvei privātās pirmskolas izglītības iestādēs”. 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2021/21 “Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu pirmsskolas 

izglītības programmas apguvei privātās izglītības iestādēs” ar paskaidrojuma rakstu 

uz 4 lp. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

 

L.Līdums 

 


